
Администрация Ангарского городского округа 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 

ОТ J / 4 0 \ о - / а р / 

0 проведении муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады 
школьников в 2019/2020 учебном году 

На основании распоряжения Министерства образования Иркутской области 
от 25.10.2019 № 658-мр «Об организации и проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году в Иркутской 
области» и в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников (далее - Порядок), утвержденным приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252. 
изменениями в Порядок от 17 марта 2015 года № 249, 17 декабря 2015 года № 1488 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Организовать и провести с 11 ноября по 14 декабря 2019 года на базе 
общеобразовательных организаций муниципальный этап Всероссийской 
олимпиады школьников 2019/2020 учебного года (далее по тексту - Олимпиада) 
среди обучающихся 7-11 классов общеобразовательных организаций Ангарского 
городского округа по предметам согласно перечню общеобразовательных 
предметов, по которым проводятся муниципальный и региональный этапы 
Всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году (Приложение № 
1 к настоящему приказу). 

2. Утвердить составы организационного комитета и жюри муниципального 
этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (Приложение № 2 
к настоящему приказу), график (Приложение № 3 к настоящему приказу) и 
требования (Приложение № 4 к настоящему приказу) к организации и проведению 
муниципального этапа Олимпиады. 

3. Возложить ответственность за создание муниципального банка данных 
участников школьного этапа олимпиады и доступ к персональным данным, 
информационное обеспечение олимпиады, обеспечение конфиденциальности 
содержания методических материалов по общеобразовательным предметам для 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2019/2020 



учебного года на МБУ ДПО «Центр обеспечения развития образования» 
(Меркулова Н.А.). 

4. Руководителю МБУ ДПО «Центр обеспечения развития образования» 
(Загвоздина С.А.): 

4.1. Назначить координатором Всероссийской олимпиады школьников в 
Ангарском городском округе Меркулову Н.А., методиста МБУ ДПО «Центр 
обеспечения развития образования». 

4.2. Организовать работу жюри муниципального этапа Олимпиады в 
соответствии с методическими рекомендациями региональных предметно-
методических комиссий. 

4.3.Представить в отдел дошкольного и общего образования министерства 
образования Иркутской области отчетные документы в сроки, определенные 
распоряжением министерства образования Иркутской области. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций: 
5.1. Освободить от учебного процесса участников муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников прошедших по рейтингу школьного этапа 
на время проведения олимпиад. 

5.2. Назначить ответственных за жизнь и здоровье обучающихся в пути 
следования и во время проведения олимпиад. 

5.3. Направить для участия в составе жюри по проверке олимпиадных работ 
педагогов в соответствии с приложением № 2 к настоящему приказу. 

5.4.Предоставить отчет по итогам проведения школьного и муниципального 
этапов Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 5) в срок до 18 
декабря 2019 года. 

6. Руководителям МБОУ «СОШ № 29» (Заброгина Е.А.), МБОУ «СОШ № 
14 (Труфанова С.В.), МАОУ «Ангарский лицей № 1 (Белоус Н.Н.), МБОУ «СОШ 
№ 6 (Морозова И.В.), МБОУ «СОШ № 25 (Свирид Е.И.), МБОУ «СОШ № 5» 
(Перфильева Н.В.), МБОУ «СОШ № 39» (Масленникова Г.А.), МБОУ «СОШ № 
24» (Чикишев А.А.), МБОУ «СОШ № 19» (Горбунова Л.Л.), МБОУ «СОШ № 15» 
(Меньшов В.И.), МАОУ «Ангарский лицей № 2» (Беркут В.Н.), МАОУ «Гимназия 
№ 8» (Черниговская О.И.), МБОУ «Гимназия № 1» (Раевская Л.В.), МБОУ «СОШ 
№ 36» (Наваренко А.И.), МБОУ «СОШ № 31» (Шелковникова Е.В.) обеспечить 
необходимые условия для проведения муниципального этапа Олимпиады в 
соответствии с требованиями и сроками проведения вышеуказанного 
мероприятия. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника по 
стратегическому развитию образования Управления образования администрации 
Ангарского городскогощфуга (Е.В. Гуренкова). 

Начальник 

Подготовил: 

Л.И. Лысак 





Приложение № 1 
к приказу Управления образования 

администрации Ангарского 
городского округа 

от 3 / <*о. ofetff № s i 

ПЕРЕЧЕНЬ 
общеобразовательных предметов, по которым проводятся школьный, 

муниципальный и региональный этапы Всероссийской олимпиады школьников 
2019/2020 учебного года 

№ 
п/п 

Предметы Классы № 
п/п 

Предметы 
Школьный 

этап 
Муниципальный 

этап 
Региональный 

этап 
1. Английский язык 5 - 1 1 7 - 1 1 9 - 1 1 
2. Астрономия 7 - 11 9 - 1 1 9 - 1 1 
3. Биология 7 - 1 1 7 - 11 9 - 1 1 
4. География 7 - 11 7 - 11 9 - 1 1 
5. Информатика 5 - 1 1 7 - 1 1 9 - 1 1 
6. История 5 - 1 1 7 - 1 1 9 - 1 1 
7. Литература 5 - 1 1 7 - 1 1 9 - 1 1 
8. Математика 4 - 11 7 - 1 1 9 - 1 1 
9. Немецкий язык 5 - 1 1 7 - 1 1 9 - 1 1 
10. Обществознание 6 - 1 1 7 - 1 1 9 - 1 1 
11. ОБЖ 5 - 1 1 7 - 1 1 9 - 11 
12. Право 9 - 1 1 9 - 1 1 9 - 1 1 
13. Русский язык 4 - 1 1 7 - 1 1 9 - 1 1 
14. Технология 5 - 1 1 7 - 11 9 - 1 1 
15. Физика 7 - 11 7 - 1 1 7 - 8 

9 - 11 
16. Физическая культура 5 - 1 1 7 - 11 9 - 1 1 
17. Французский язык 6 - 1 1 7 - 1 1 9 - 1 1 
18. Химия 8 - 11 8 - 1 1 9 - 1 1 
19. Экология 9 - 1 1 9 - 11 9 - 1 1 
20. Экономика 10- 11 7 - 11 9 - 11 
21. Мировая художественная 

культура (искусство) 
5 - 1 1 7 - 11 9 - 1 1 



Приложение № 2 
к приказу Управления образования 

администрации Ангарского 
городского округа 

от j-/- ^ . d & 9 № 

СОСТАВ 
организационного комитета муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

Лысак Лариса Ивановна, начальник Управления образования администрации 
Ангарского городского округа, председатель оргкомитета. 
Гуренкова Елена Валентиновна, заместитель начальника по стратегическому 
развитию образования Управления образования администрации Ангарского 
городского округа. 
Гапаненко Татьяна Анатольевна, начальник отдела общего и 
дополнительного образования Управления образования. 
Загвоздина Светлана Афанасьевна, директор МБУ ДПО «Центр обеспечения 
развития образования». 
Куликова Наталья Викторовна, заместитель по информатизации директора 
МБУ ДПО «Центр обеспечения развития образования». 
Меркулова Наталия Александровна, методист МБУ ДПО «Центр 
обеспечения развития образования». 
Шишлянникова Наталья Александровна, методист МБУ ДПО «Центр 
обеспечения развития образования». 
Григорьева Ольга Валерьевна, методист МБУ ДПО «Центр обеспечения 
развития образования». 
Калинина Наталья Юрьевна, методист МБУ ДПО «Центр обеспечения 
развития образования». 
Варичева Марина Александровна, методист МБУ ДПО «Центр обеспечения 
развития образования». 
Лобанов Алексей Александрович, методист МБУ ДПО «Центр обеспечения 
развития образования». 
Плотникова Елена Николаевна, методист МБУ ДПО «Центр обеспечения 
развития образования». 
Николаева Татьяна Васильевна, методист МБУ ДПО «Центр обеспечения 
развития образования». 
Распопина Екатерина Юрьевна, методист МБУ ДПО «Центр обеспечения 
развития образования». 



СОСТАВ 
жюри муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

Английский язык (11,12 ноября) 
Экспертная группа по проверке письменной части олимпиады (11 ноября) 
1. Распопина Е.Ю., учитель английского языка МАОУ «Ангарский лицей № 2 
им. М.К. Янгеля», председатель. 
2. Ильина С.Н., учитель английского языка МБОУ «COLLI № 10 с углублённым 
изучением отдельных предметов», заместитель председателя. 
3. Бабукова Е.В., учитель английского языка МАОУ «Ангарский лицей № 2 им. 
М.К. Янгеля». 
4. Былинкина Н.А., учитель английского языка МАОУ «Ангарский лицей 
№ 1». 
5. Быцко Ю.В., учитель английского языка МАОУ «СОШ с углублённым 
изучением английского языка № 27». 
6. Гамаюнова Г.М., учитель английского языка МБОУ «СОШ № 10 с 
углублённым изучением отдельных предметов». 
7. Гриневская Л.Е., учитель английского языка МАОУ «Гимназия № 8». 
8. Грищенко Л.Н., учитель английского языка МБОУ «Гимназия № 1». 
9. Жгунова Г.Г., учитель английского языка МАОУ «Гимназия № 8». 
10. Карпова Л.В., учитель английского языка МБОУ «СОШ № 37». 
11. Леухин О.В., учитель английского языка МБОУ «СОШ № 10 с углублённым 
изучением отдельных предметов». 
12. Парамонова Н.А., учитель английского языка МБОУ «Гимназия № 1». 
13. Попова И.А., учитель английского языка МАОУ «Ангарский лицей № 1». 
14. Сверч Н.В., учитель английского языка МАОУ «Ангарский лицей № 1». 
15. Фридрак М.А., учитель английского языка МБОУ «СОШ № 15». 
16. Чупина Л.В., учитель английского языка МБОУ «СОШ № 12». 
Экспертная группа по проверке тестовой части олимпиады (11 ноября) 
1. Афанасьева М.П., учитель английского языка МБОУ «СОШ № 37». 
2. Афонина О.В., учитель английского языка МБОУ «СОШ № 12». 
3. Дрёмова В.А., учитель английского языка МАОУ «Гимназия № 8». 
4. Зинина О.С., учитель английского языка МБОУ «СОШ № 9». 
5. Ишагина Т.А., учитель английского языка МБОУ «СОШ № 14». 
6. Кекух Н.В., учитель английского языка МБОУ «СОШ № 5». 
7. Некрасова Н.А., учитель английского языка МБОУ «СОШ № 40». 
8. Подорожкина В.Н., учитель английского языка МБОУ «СОШ № 3». 
9. Пятницкая А.Г., учитель английского языка МБОУ «СОШ № 29». 
10. Сафина Р.К., учитель английского языка МБОУ «СОШ № 40». 
11. Сорока С.В., учитель английского языка МАОУ «Гимназия № 8». 
12. Смирнова О.А., учитель английского языка МАОУ «Ангарский лицей № 2 
им. М.К. Янгеля». 
13. Тютрина А.Н., учитель английского языка МБОУ «СОШ № 38». 
Экспертная группа по проверке устной части олимпиады (12 ноября) 
1. Воробьёва И. Е., учитель английского языка МАОУ «Ангарский лицей № 1». 
2. Гершпигель Е.Г., учитель английского языка МАОУ «СОШ с углублённым 
изучением английского языка № 27». 



3. Жантуреева Е.А., учитель английского языка МАОУ «СОШ с углублённым 
изучением английского языка № 27». 
4. Зарубина Е.В., учитель английского языка МАОУ «Ангарский лицей № 2 им. 
М.К. Янгеля». 
5. Ильина С.Н., учитель английского языка МБОУ «СОШ № 10 с углублённым 
изучением отдельных предметов». 
6. Киреева Ю.Б., учитель английского языка МАОУ «СОШ с углублённым 
изучением английского языка № 27». 
7. Михайлова А.А., учитель английского языка МАОУ «Ангарский лицей 
№ 1». 
8. Петрик Е.А., учитель английского языка МАОУ «СОШ с углублённым 
изучением английского языка № 27». 
9. Пыжьянова Е.М., учитель английского языка МАОУ «Гимназия № 8». 
10. Сиверина Т.П., учитель английского языка МБОУ «Гимназия № 1». 

Русский язык (13 ноября) 
1. Григорьева О.В., учитель истории, обществознания и права МАОУ 
«Гимназия № 8», председатель. 
2. Андриенко Н.В., учитель русского языка и литературы МАОУ «Ангарский 
лицей № 1», заместитель председателя. 
3. Генералова О.Ю., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ 
№ 10» 
4. Рыбаченок И.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия 
№ 1». 
5. Черновол И.Ю., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 4». 
6. Клевцова О.Б.., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 6». 
7. Воронцова В.М., учитель русского языка и литературы МАОУ «Гимназия 
№ 8». 
8. Скиданова Н.И., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 12». 
9. Антонова Е.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 14». 
10. Труфанова С.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 14». 
11. Плюснина Г.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 15». 
12. Шестакова Н.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 19». 
13. Чиркова Л.И., учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия № 1». 
14. Прончина Е.И., учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ с 
углубленным изучением английского языка № 27». 
15. Цыбусова Ю.В., учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ с 
углубленным изучением английского языка № 27». 
16. Иванова О.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 29». 
17. Колясникова С.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 
29». 
18. Заболотнова О.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ 
№38». 
19. Андриенко А.Ю., учитель русского языка и литературы МАОУ «Ангарский 
лицей №1». 
20. Беляева И.А., учитель русского языка и литературы МАОУ «Ангарский 
лицей № 1». 



Экология (14 ноября) 
1. Варичева Марина Александровна, учитель биологии и ОБЖ МБОУ «COLLI 
№ 4», председатель. 
2. Бреус О.Ф., учитель биологии МБОУ «Гимназия № 1», заместитель 
председателя. 
3. Тимирбаева И.А., учитель биологии МАОУ «Ангарский лицей № 1». 
4. Круглова Е.В., учитель биологии МБОУ «СОШ № 10». 
5. Григорян С.Д., учитель биологии МБОУ «СОШ № 10». 
6. Афанасьева Г.В., учитель биологии МБОУ «СОШ № 10». 
7. Малашкевич С.В., учитель биологии МАОУ «Ангарский лицей № 1». 
8. Матиенко Т.В., учитель биологии МБОУ «СОШ № 37». 
9. Леонова О.И. учитель биологии МБОУ «СОШ № 5». 
9. Шестакова И.К., учитель биологии МАОУ «Ангарский лицей № 2 им. М.К. 
Янгеля». 

Право (15 ноября) 
1. Григорьева О.В., учитель истории, обществознания и права МАОУ 
«Гимназия № 8», председатель. 
1. Бердников А.Г., учитель истории, обществознания и права МБОУ «Гимназия 
№1», заместитель председателя. 
2. Фокина С.А., учитель истории, обществознания и права МБОУ «СОШ № 6». 
3. Домнина О.Н., учитель истории, обществознания и права МАОУ «Гимназия 
№ 8». 
2. Додин С.А., учитель истории, обществознания и права МАОУ «Гимназия № 
8». 
3. Остапенко Е.Г., учитель истории, обществознания и права МАОУ «СОШ № 
27». 
4. Берсенева Л.В., учитель истории, обществознания и права МБОУ «СОШ № 
10». 
5. Шайхутдинова Л.М., учитель истории, обществознания и права МБОУ 
«Гимназия № 1». 

Астрономия (16 ноября) 
1. Варичева Марина Александровна, учитель биологии и ОБЖ МБОУ «СОШ 
№ 4», председатель. 
2. Шевченко Т.А., учитель физики МБОУ «Гимназия № 1», заместитель 
председателя. 
3. Гаврилюк Е.Н., учитель физики МАОУ «Лицей № 1». 
4. Астраханцева И.Г., учитель физики МАОУ «Гимназия № 8». 
5. Галкина Т.Ю., учитель физики МБОУ «СОШ № 10». 

История (18 ноября) 
1. Григорьева О.В., учитель истории, обществознания и права МАОУ 
«Гимназия № 8», председатель. 
2. Тимашова А.В., учитель истории, обществознания и права МБОУ «СОШ № 
4». заместитель председателя. 
3. Добряков Р.Е., учитель истории, обществознания и права МАОУ « 
Ангарский лицей № 1» 



4. Князева Ю.С., учитель истории, обществознания и права МАОУ « 
Ангарский лицей № 1» 
5. Балаева О.М., учитель истории, обществознания и права МАОУ «Гимназия 
№ 8 » 
6. Судомойкина Е.В., учитель истории, обществознания и права МБОУ «СОШ 
№ 6» 
7. Афанасьева Е.Н., учитель истории, обществознания и права МБОУ «СОШ № 
29» 
8. Бакшеева Н.С., учитель истории, обществознания и права МАОУ 
«Ангарский лицей № 1» 
9. Ворожейкина В.В., учитель истории, обществознания и права МБОУ «СОШ 
№ 27». 

Литература (19 ноября) 
1. Григорьева О.В., учитель истории, обществознания и права МАОУ 
«Гимназия № 8», председатель. 
2. Таранюк Н.М., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 25», 
заместитель председателя. 
3. Хвойнова Н.М., учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия 
№ 1». 
4. Горовая Н.В., учитель русского языка и литературы МАОУ «Гимназия № 1». 
5. Крюков Г.Б., учитель русского языка и литературы МАОУ «Ангарский 
лицей № 1». 
6. Масальская Т.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 4». 
7. Прокопьева Н.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 5». 
8. Мальцева Н.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 5» 
9. Толмачева М.Г., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 10». 
10. Корчагина Е.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 25»; 
11. Вункортова Н.И., учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ с 
углубленным изучением английского языка № 27». 
12. Колясникова С.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ 
№ 29». 
13. Корнева Т.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 30» 
14. Тазиева Р.Ф., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 32». 
15. Трофимова М.С., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ 
№ 36». 
16. Татурина Л.В. учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 37». 
17. Деева Н.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 38». 
18. Нижникова Н.А., учитель русского языка и литературы МАОУ «Гимназия 
№8» 
19. Чиркова Л. И., учитель русского языка и литературы МАОУ «Гимназия №1» 
20. Ильина Т. А., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 30». 

ОБЖ (теоретический тур 20 ноября) 
1. Варичева Марина Александровна, учитель биологии и ОБЖ МБОУ «СОШ 

№ 4», председатель 



2. Божидомова Е.А., учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 39», заместитель 
председатель. 

3. Демко В.Б., учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 11». 
4. Петруня Ю.М., учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 5». 
5. Томашевский М.В., учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 10». 
6. Горохова М.Г., учитель ОБЖ МАОУ «Ангарский лицей № 1». 
7. Козлова Л.А., учитель ОБЖ МАОУ «Гимназия № 8». 
8. Масленникова Т.Г., учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 3». 
9. Петушинская Е.Е., учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 31». 
10. Чуюрова Н.Г., учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 4». 
11. Мартынов С.В., учитель ОБЖ МАОУ «Ангарский лицей № 2 им. М.К. 
Янгеля». 
12. Баранова О.М., учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 12». 
13. Мармыль С.Ю., учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 7». 
14. Климович А.С., учитель ОБЖ литературы МАОУ «СОШ с углубленным 

изучением английского языка № 27». 
15. Ананина Н.В., учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 37». 
16. Дубина В.П., учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 40». 
17. Суровцева О.М., учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 40». 

ОБЖ (практический тур 21 ноября) 
1. Варичева Марина Александровна, учитель биологии и ОБЖ МБОУ «СОШ 
№ 4», председатель. 
2. Петруня Ю.М., учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 5», заместитель председателя. 
3. Демко В.Б., учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 11». 
4. Томашевский М.В., учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 10». 
5. Горохова М.Г., учитель ОБЖ МАОУ «Ангарский лицей № 1». 
6. Козлова Л.А., учитель ОБЖ МАОУ «Гимназия № 8». 
7. Масленникова Т.Г., учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 3». 
8. Баранова О.М., учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 12». 
9. Ананина Н.В., учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 37». 
10. Петушинская Е.Е., учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 3 1 » . 
11. Чуюрова Н.Г., учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 4». 
12. Матяев И.О., учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 17». 
13. Наговицина М.М., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 39». 
14. Мартынов С.В., учитель ОБЖ МАОУ «Ангарский лицей № 2 им. М.К. 
Янгеля». 
15. Потапова Ю.В., учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 38». 
16. Климович А.С., учитель ОБЖ МАОУ «СОШ с углубленным изучением 
английского языка № 27». 
17. Дубина В.П., учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 40». 
18. Суровцева О.М., учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 40». 
19. Панов Н.В., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 39». 

География (22 ноября) 
1. Варичева Марина Александровна, учитель биологии и ОБЖ МБОУ «СОШ 
№ 4», председатель. 



2. Иванова Э.В., учитель географии МБОУ «СОШ № 4», заместитель 
председателя. 

3. Теплова Т.В., учитель географии МБОУ «СОШ № 10» 
4. Сидорук О.Н., учитель географии МБОУ «Гимназия № 1». 
5. Журавкова И.И., учитель географии МБОУ «Гимназия № 1». 
6. Ерёмкина Е.А., учитель географии МАОУ «Ангарский лицей № 1». 
7. Мясникова М.В., учитель географии МАОУ «Ангарский лицей № 2 им. М.К. 
Янгеля». 
8. Яблочкина М.И., учитель географии МБОУ «СОШ № 6». 
9. Хомякова Н.В., учитель географии МАОУ «СОШ с углубленным изучением 

английского языка № 27». 
10. Плетненцова В.В., учитель географии МБОУ «СОШ № 25». 
11. Островская Л.И., учитель географии МБОУ «СОШ № 10». 
12. Дубровина Т.И., учитель географии МБОУ «СОШ № 17». 
13. Зайченко С.В., учитель географии МБОУ «СОШ № 4». 
14. Петрова И.В., учитель географии МБОУ «СОШ № 30». 
15. Трошева А.С., учитель географии МАОУ «Ангарский лицей № 1». 
16. Гудкова М.И., учитель географии МБОУ «СОШ № 36». 
17. Гудкова С.М., учитель географии МБОУ «СОШ № 17» 

Физика (25 ноября) 
1. Варичева Марина Александровна, учитель биологии и ОБЖ МБОУ «СОШ 
№ 4», председатель. 
2. Шевченко Т.А., учитель физики МБОУ «Гимназия № 1», заместитель 

председателя. 
3. Максимова М.Я., учитель физики МБОУ «СОШ № 6». 
4. Хомкалова Н.В., учитель физики МБОУ «СОШ № 40». 
5. Ситникова О.В., учитель физики МБОУ «СОШ № 29». 
6. Калашникова Т.Н., учитель физики МАОУ «Ангарский лицей № 1». 
7. Боровнева В.А., учитель физики МАОУ «Гимназия № 8». 
8. Ворончихина Т.В., учитель физики МАОУ «Гимназия № 8». 
9. Галкина Т.Ю., учитель физики МБОУ «СОШ № 10». 
10. Радюк М.В., учитель физики МБОУ «СОШ № 24». 
11. Сивкова М.Н., учитель физики МБОУ «СОШ № 37». 
12. Гончарова Н.В., учитель физики МАОУ «Ангарский лицей № 2 им. М.К. 
Янгеля». 
13. Богданова Л.В. учитель физики МБОУ «СОШ № 20». 
14. Карпова А.А., учитель физики МБОУ «СОШ № 19». 
15. Уфимцева Т.В., учитель физики МБОУ «СОШ № 17». 
16. Кужель И.А., учитель физики МАОУ «Ангарский лицей № 2 им. М.К. 
Янгеля». 
17. Капутская Е.И., учитель физики МАОУ «Ангарский лицей № 2 им. М.К. 
Янгеля». 
18. Меньшикова Г.В., учитель физики МБОУ «СОШ № 4». 
19. Костина С.В., учитель физики МБОУ «СОШ № 37». 



Биология (26 ноября) 
1. Варичева Марина Александровна, учитель биологии и ОБЖ МБОУ «СОШ № 4», 
председатель. 
2. Касатонова Лариса Леонидовна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 39», 
заместитель председателя. 
3. Круглова Елена Васильевна, учитель биологии МАОУ «СОШ № 10». 
4. Григорян Сусанна Джанибековна, учитель биологии МАОУ «СОШ № 10». 
5. Быргазова Марина Андреевна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 3». 
6. Никульникова Марина Альбертовна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 38». 
7. Бреус Оксана Федоровна, учитель биологии МБОУ «Гимназия № 1». 
8. Гоморова Ритта Антоновна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 40». 
9. Соснина Ирина Витальевна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 32». 
10. Черкашина Нина Александровна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 31». 
11. Клочкова Елена Андреевна, учитель биологии МАОУ «Гимназия № 8». 
12. Бердникова Людмила Александровна, учитель биологии МАОУ «Гимназия № 
8». 
13. Афанасиева Галина Васильевна, учитель биологии МАОУ «СОШ № 10». 
14. Тарбеева Ирина Петровна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 15». 
15. Матиенко Татьяна Владимировна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 37». 
16. Малашкевич Сергей Васильевич, учитель биологии МАОУ «Ангарский лицей 
№ 1». 
17. Москвина Елена Геннадьевна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 36». 
18. Сокорева Светлана Иосифовна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 9». 
19. Шестакова Ирина Климовна, учитель биологии МАОУ «Ангарский лицей № 2 
им. М.К. Янгеля». 
20. Арбузова Светлана Михайловна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 29». 
21. Рябова Марина Васильевна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 6». 
22. Попова Оксана Анатольевна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 15». 
23. Крикливая Наталья Юрьевна, учитель биологии МАОУ «Ангарский лицей № 2 
им. М.К. Янгеля». 

Физическая культура (27-28 ноября) 
1. Плотникова Е.Н. учитель технологии МБОУ «СОШ № 36», председатель. 
2. Бохач В.В., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 14», заместитель 
председателя. 
3. Франк Л.В., учитель физической культуры МАОУ «СОШ с углубленным 
изучением английского языка № 27». 
4. Карнапольцева Н.В., учитель физической культуры МАОУ «Ангарский 
лицей № 2». 
5. Краснова Л.А. учитель физической культуры МАОУ «Гимназия № 8». 
6. Губарь Н.А., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 6». 
7. Хомяков В.Н., учитель физической культуры МАОУ «СОШ с углубленным 
изучением английского языка № 27». 
8. Антипина Н.В., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 19». 
9. Грибачева Н.Н., учитель физической культуры МБОУ «COLLI № 20». 
10. Кульчицкая Р.В., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 36». 



Математика (29 ноября) 
1. Калинина Наталья Юрьевна, учитель математики МБОУ «СОШ № 24», 
председатель. 
2. Скоробогатова Э.А., учитель математики МАОУ «Ангарский лицей № 2 им. 
М.К. Янгеля», заместитель председателя. 
3. Бронникова В.В., учитель математики МБОУ «СОШ №19». 
4. Брюханова Т.И., учитель математики МАОУ «Гимназия № 8». 
5. Быкова Н.В., учитель математики МБОУ «СОШ № 39». 
6. Внукова Г.А., учитель математики МБОУ «СОШ № 19». 
7. Иванченко О.П., учитель математики, МБОУ «СОШ № 15». 
8. Карпова С.Н., учитель математики МБОУ «СОШ № 20». 
9. Козырева Е.В., учитель математики МАОУ «Ангарский лицей № 1». 
10. Фаткулова Н.С., учитель математики МАОУ «СОШ с углубленным 
изучением английского языка № 27». 
11. Либинчан Е.Н., учитель математики МБОУ «СОШ № 10». 
12. Малыгина Т.В., учитель математики МБОУ «СОШ № 10». 
13. Марченко С. С., учитель математики МБОУ «СОШ № 17». 
14. Родина Т.В., учитель математики МАОУ «Гимназия № 8». 
15. Трусова И.В., учитель математики МАОУ «Гимназия № 8». 
16. Фалилеева И.Н., учитель математики МБОУ «Гимназия № 1». 
17. Чепелева Н.В., учитель математики МБОУ «СОШ № 10». 
18. Шварёва Л.В., учитель математики МБОУ «СОШ № 10». 
19. Шишмарёва Т.А., учитель математики МАОУ «Ангарский лицей № 2 им. 
М.К. Янгеля». 
20. Шеина Н. Н., учитель математики МАОУ «Ангарский лицей № 1». 
21. Солниченко М. Ю., учитель математики МАОУ «Ангарский лицей № 1». 
22. Лазарева Н. А., учитель математики МБОУ «Гимназия № 1». 
23. Кропотова Ж. В., учитель математики МАОУ «Ангарский лицей № 2 им. 
М.К. Янгеля». 
24. Парилова О. Л., учитель математики МАОУ «Ангарский лицей № 2 им. М.К. 
Янгеля». 
25. Лутфуллина И. Ю., учитель математики МБОУ «СОШ № 37». 
26. Меньшикова Н. Г., учитель математики МБОУ «СОШ № 7». 
27. Завертяева О. В., учитель математики МБОУ «СОШ № 38». 

Экономика (2 декабря) 
1. Плотникова Е.Н. учитель технологии МБОУ «СОШ № 36», председатель. 
2. Журовкова И.И., учитель экономики МБОУ «Гимназия № 1», заместитель 
председателя. 
3. Гудкова М.И., учитель экономики МБОУ «СОШ № 36». 
4. Забашта Т.Г., учитель экономики МБОУ «СОШ № 19». 

Информатика и ИКТ (3 декабря) 
1. Лобанов А.А., учитель информатики МБОУ «О(С)ОШ)», председатель. 
2. Блёскина Н.А. учитель информатики МАОУ «Ангарский лицей № 2 им. М.К. 
Янгеля», заместитель председателя. 



3. Прудникова З.А., учитель информатики МАОУ «Ангарский лицей № 2 им. 
М.К. Янгеля». 
4. Трифонова О.Ю., учитель информатики МБОУ «СОШ № 10». 
5. Турбина Г.Н., учитель информатики МАОУ «Ангарский лицей № 2 им. М.К. 
Янгеля». 
6. Сабина Л.Г., учитель информатики МАОУ «Ангарский лицей № 2 им. М.К. 
Янгеля». 
7. Еськова О.В., учитель информатики МАОУ «Ангарский лицей № 2 им. М.К. 
Янгеля». 

Мировая художественная культура (искусство) (5 декабря) 
1. Николаева Т.В., методист МБУ ДПО «Центр обеспечения развития 
образования», председатель. 
2. Копылова Н.Н., учитель музыки и МХК МБОУ «СОШ № 15», заместитель 

председателя. 
3. Овчинникова О.И, учитель ИЗО и МХК МБОУ «СОШ № 37». 
4. Крюков Г.Б., учитель литературы и МХК МАОУ 'Ангарский лицей №1" 
5. Пак Н.И., учитель МХК и музыки МАОУ «Гимназия № 8». 
6. Широкова И.А., учитель музыки МБОУ «СОШ № 38». 

Химия (6 декабря) 
1. Варичева Марина Александровна, учитель биологии и ОБЖ МБОУ «СОШ 
№ 4», председатель. 
2. Смолякова О.Н., учитель химии МАОУ «Ангарский лицей № 2 им. М.К. 
Янгеля», заместитель председателя. 
3. Борзунова Н.И., учитель химии МБОУ «СОШ № 4». 
4. Тувина Л.П., учитель химии МБОУ «СОШ № 36». 
5. Токарева М.Н., учитель химии МБОУ «СОШ № 32». 
6. Нечесова Н.Н., учитель химии МБОУ «СОШ № 25». 
7. Плахтий Ю.В., учитель химии МАОУ «Гимназия № 8». 
8. Сгефановская Н.М., учитель химии МБОУ «Гимназия № 1». 
9. Сиягина Т.Н., учитель химии МБОУ «СОШ № 10». 
10. Горловская Т.М., учитель химии и биологии МАОУ «Гимназия № 8». 
11. Степанова О.С., учитель химии МАОУ «Ангарский лицей № 2 им. М.К. 
Янгеля». 
12. Сема Т.А., учитель химии МБОУ «СОШ № 17». 
13. Пьянникова Л.В., учитель химии МАОУ «Ангарский лицей № 1». 

Обществознание (9 декабря) 
1. Григорьева О.В., учитель истории, обществознания и права МАОУ 
«Гимназия № 8», председатель. 
2. Добряков Р.Е., учитель истории, обществознания и права МАОУ « 
Ангарский лицей № 1», заместитель председателя. 
3. Тимашова А.В., учитель истории, обществознания и права МБОУ «СОШ № 
4» 
4. Бердников А.Г., учитель истории, обществознания и права МБОУ «Гимназия 
№ 1». 
5. Бакшеева Н.С., учитель истории, обществознания и права МАОУ « Ангарский 
лицей №1». 



6. Захарова Т.И., учитель истории, обществознания и права МБОУ «СОШ № 
40» 
7. Соловьева Э.В., учитель истории, обществознания и права МБОУ «СОШ 
№4» 
8. Халтурина Е.Ю., учитель истории, обществознания и права МБОУ «СОШ № 
32» 
9. Ворожейкина В.В., учитель истории, обществознания и права МАОУ «СОШ 
№ 27» 
10. Золотых Н. В., учитель истории, обществознания и права МБОУ «СОШ 
№40» 
11. Князева Ю.С., учитель истории, обществознания и права МАОУ « 
Ангарский лицей № 1». 
12. Ворожейкина В.В., учитель истории, обществознания и права МБОУ «СОШ 
№ 27». 

Французский язык (10 декабря) 
Экспертная группа по проверке письменной и устной частей олимпиады 
1. Распопина Е.Ю., учитель английского языка МАОУ «Ангарский лицей № 2 
им. М.К. Янгеля», председатель. 
2. Иксарь Г.С., учитель французского языка МАОУ «Гимназия № 8». 
заместитель председателя. 
3. Кучина И.А., учитель французского языка МБОУ «Гимназия № 1». 
4. Попова И.А., учитель французского языка МАОУ «Ангарский лицей № 1». 
5. Самофеева Я.В., учитель французского языка МАОУ «СОШ с углубленным 
изучением английского языка № 27» 

Технология (обслуживающий труд) (11-12 декабря) 
1. Плотникова Е.Н. учитель технологии МБОУ «СОШ № 36». председатель. 
2. Бородина Н.В., учитель технологии МБОУ «СОШ № 5». 
3. Григорьева Л.Г., учитель технологии МБОУ «СОШ № 39». 
4. Забашта Т.Г., учитель технологии МБОУ «СОШ № 19». 
5. Баранова О.М., учитель технологии МБОУ «СОШ № 12». 
6. Маленьких Г.А., учитель технологии МБОУ «СОШ № 14». 
7. Быкова Л.Л., учитель технологии МБОУ «СОШ № 10». 
8. Шибеко Н.А., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 25». 
9. Стародубова И.Г., учитель технологии МБОУ «СОШ № 15». 

Технология (технический труд) (11-12 декабря) 
1. Плотникова Е.Н. учитель технологии МБОУ «СОШ № 36», председатель. 
2. Неустроев Ю.Г., учитель технологии МБОУ «Гимназия № 1», заместитель 

председателя. 
3. Одинец Д.Л., учитель технологии МБОУ «СОШ № 10». 
4. Галкин A.M., учитель технологии МБОУ «СОШ № 39». 

Немецкий язык (13-14 декабря) 
Экспертная группа по проверке письменной части олимпиады (13 декабря) 

1. Распопина Е.Ю., учитель английского языка МАОУ «Ангарский лицей № 2 
им. М.К. Янгеля», председатель. 



2. Антонова В.В., учитель немецкого языка МБОУ «СОШ № 19». 
3. Бородулина О.В., учитель немецкого языка МБОУ «Гимназия № 1». 
4. Дорошенко М.Б., учитель немецкого языка МБОУ «СОШ № 24». 
5. Золоторёва Ю.В., учитель немецкого языка МАОУ «СОШ с углубленным 

изучением английского языка № 27». 
6. Коваленко O.K., учитель немецкого языка МБОУ «СОШ № 36». 
7. Мясникова В.А., учитель немецкого языка МБОУ «СОШ № 24». 
8. Сачкова Г.В., учитель немецкого языка МАОУ «Ангарский лицей № 1». 
9. Спицына Ю.В., учитель немецкого языка МАОУ «Гимназия № 8». 
Ю.Яковлева В.И., учитель немецкого языка МАОУ «Гимназия № 8». 

Экспертная группа по проверке устной части олимпиады (14 декабря) 
1. Распопина Е.Ю., учитель английского языка МАОУ «Ангарский лицей № 2 

им. М.К. Янгеля», председатель. 
2. Спицына Ю.В., учитель немецкого языка МАОУ «Гимназия № 8». 

заместитель председателя. 
3. Бородулина О.В., учитель немецкого языка МБОУ «Гимназия № 1». 
4. Золоторёва Ю.В., учитель немецкого языка МАОУ «СОШ с углубленным 

изучением английского языка № 27». 
5. Сачкова Г.В., учитель немецкого языка МАОУ «Ангарский лицей № 1». 





Приложение № 4 
к приказу Управления образования 

администрации Ангарского 
городского округа 

ТРЕБОВАНИЯ 
к организации и проведению муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

1. Общие положения 
1) настоящие требования определяют порядок проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в Ангарском городском округе; 
2) продолжительность олимпиад устанавливается в соответствии с методическими 

рекомендациями региональных предметно-методических комиссий. 
2. Участники олимпиады 
1) список участников муниципального этапа Олимпиады определяется в 

соответствии с положением об олимпиаде на основании рейтинга и решения оргкомитета 
олимпиады; 

2) списки участников доводятся до сведения заинтересованных лиц организаторами 
олимпиады; 

а) в случае невозможности участия в муниципальном этапе Олимпиады участник 
самостоятельно или через представителя уведомляет оргкомитет в срок не позднее 3 
рабочих дней до начала олимпиады; 

б) в случае своевременного уведомления участником о невозможности участия в 
соответствии с частью а п. 2.2 организатором может быть принято решение о дополнении 
списка участников. 

3) участникам запрещается: 
а) использовать мобильные телефоны, КПК, смартфоны, ноутбуки и т.п. в качестве 

калькулятора; 
б) использовать мобильную, пейджинговую и иные виды подвижной и стационарной 

связи (в том числе компьютерные сети) на протяжении всего времени олимпиады, если 
иное не предусмотрено требованиями к олимпиаде по данному предмету; 

в) передавать/принимать какие-либо предметы, кроме как в/из рук преподавателя -
организатора в аудитории и представителей оргкомитета этапа олимпиады; 

г) покидать аудиторию без разрешения организатора в аудитории; 
д) проносить в аудиторию иные предметы, кроме как указанные в п. 3.2. настоящего 

регламента; 
е) указывать свои инициалы, оставлять пометки в самой работе и/или на черновиках, 

текстах заданий, позволяющие идентифицировать участника. 
3. Проведение олимпиады 
1) предметные Олимпиады начинаются в 12:00 местного времени; 
2) перед началом Олимпиады все участники обязаны пройти регистрацию: 
а) регистрация участников начинается за 30 минут до начала Олимпиады; 
б) участники, не прошедшие регистрацию, к участию в Олимпиаде не допускаются; 
3) все работы оформляются на материалах, предоставляемых оргкомитетом 

Олимпиады; 
4) персональные данные обучающегося указываются только в предусмотренных для 

этого подписных листах; 
5) по окончанию Олимпиады участники сдают работы организатору в аудитории: 
а) участники самостоятельно должны убедиться, что при приемке работы дежурный 

преподаватель прикрепил подписной лист к работе; 



б) черновики работ не сдаются и не проверяются, если иное не определено 
председателем жюри; 

6) Члены жюри должны придерживаться этических норм и правил при проверке 
олимпиадных работ и проведении апелляций, соблюдать конфиденциальность, не 
разглашать персональные данные и результаты Олимпиад. 

7) все работы подвергаются обезличиванию председателем жюри Олимпиады после 
проведения Олимпиады до начала проверки работ; 

8) проверка работ осуществляется в день Олимпиады или на следующий день после 
ее проведения, члены жюри обязательно ставят ФИО, подпись и дату под каждой работой; 

9) по окончании проверки работ жюри передают председателю жюри Олимпиады по 
предмету протокол с кодами работ и набранными баллами, подписанный всеми членами 
жюри и с указанием даты; 

10) председатель жюри работы пересчитывает в соответствии со списками и 
протоколом, который после проверке подписывается председателем жюри; 

11) председатель жюри формирует протокол в электронном виде с 
предварительными результатами и передает координатору по предмету; 

12) координатор по предмету проводит проверку протокола и передает 
муниципальному координатору Всероссийской олимпиады школьников для 
опубликования предварительных результатов; 

13) по факту получения предварительных результатов муниципальный координатор 
не позднее 3 (трёх) рабочих дней доводит до сведения обучающихся предварительные 
результаты, публикуя на файловом сервере МБУ ДПО «Центр обеспечения развития 
образования» Ангарского городского округа; 

14) ответственный по Олимпиаде в общеобразовательной организации проводит 
сверку протоколов в течение 1 (одного) дня после публикации предварительных 
результатов и при обнаружении несоответствий в тот же день обращается к 
муниципальному координатору. 

15) в течение 2 (двух) рабочих дней председатель и жюри принимают заявления на 
проведение апелляции, согласно настоящим требованиям: 

а) в случае получения заявлений на апелляцию итоговые результаты доводятся до 
сведения обучающихся не позднее 2 (двух) рабочих дней с момента проведения последней 
апелляции; 

б) в случае неполучения организаторами (жюри) Олимпиады заявлений на 
апелляцию по установленной процедуре, предварительные результаты считаются 
окончательными, о чем в течение 2 (двух) рабочих дней по истечению срока подачи 
апелляции публикуются итоговые результаты. 

4. Обезличивание работ 
1) процедура обезличивания работ проводится председателем жюри Олимпиады по 

окончанию Олимпиады по данному предмету: 
а) отделяется подписной лист; 
б) работе присваивается персональный идентификационный номер (ПИН), который 

указывается на самой работе; 
в) работа досматривается на предмет наличия пометок, знаков и прочей 

информации, позволяющей идентифицировать участника, кроме как с использованием 
ПИНа; в случае обнаружения в работе пометок, знаков и прочей информации в итоговый 
протокол заносится результат 0 баллов (0,0% выполнения работы); 

г) ПИН и персональные данные участника заносятся в базу данных и не подлежат 
разглашению до Окончания процедуры проверки работ; 

2) оргкомитетом Олимпиады могут быть предприняты дополнительные меры для 
обеспечения обезличивания работы. 



5. Апелляция 
1) апелляция по итогам проверки работ проводится после публикации 

предварительных результатов проверки работ; 
2) апелляция не проводится для работ, выполняемых в виде тестовых заданий; 
3)заявление на апелляцию: 
а) подаются в письменном виде на имя председателя жюри по соответствующему 

предмету в срок не позднее 2 (двух) рабочих дней с момента проведения олимпиады; 
б) о подаче заявления на апелляцию участник обязан уведомить организаторов 

олимпиады; 
в) в заявлении на апелляцию участнику необходимо изложить причину несогласия с 

предварительными результатами; 
г) заявления, поданные после окончания срока, указанного в части а п. 5.3. 

регламента не рассматриваются; 
4) апелляция рассматривается организационным комитетом и представителями 

предметно-методической комиссии по соответствующему предмету не менее 3 человек; 
5) дата, время и место проведения апелляции определяется председателем жюри по 

соответствующему предмету; 
6) апелляция проводится по существу изложенной в заявлении причины; 
7) результаты апелляции являются окончательными, оформляются на заявлении 

участника, подписывается всеми членами апелляционной комиссии, и передаются 
координатору по предмету для внесения изменений в итоговый протокол. 

6. Подведение итогов 
1) победители и призеры муниципального этапа Олимпиады определяются на 

основании результатов участников, которые заносятся в итоговую таблицу, 
представляющую собой ранжированный список участников, расположенных по мере 
убывания набранных ими баллов (строго в соответствии с формой, утвержденной 
оргкомитетом). Участники с равным количеством баллов располагаются в алфавитном 
порядке; 

2) по каждому предмету и классу определяются один победитель и не более 10 
призеров. В случае, когда победители не определены (при равном максимальном количестве 
баллов), определяются только призеры; 

3) по итогам проведения каждой предметной олимпиады заполняется протокол, куда 
вносятся данные победителей и призеров текущего года, а также данные победителей и 
призеров регионального этапа олимпиады предыдущего года, если они продолжают 
обучение в общеобразовательных организациях в соответствии с формой. 



Приложение № 5 
к приказу Управления образования 

администрации Ангарского 
городского округа 

от J< /Р. № -/яг? 

18 декабря 2019 до 13:00 разместить заполненный отчет по 
проведению школьного и муниципального этапов Всероссийской 
олимпиады школьников на FTP - сервер в л и ч н у ю папку учреждения с 
именем « С О Ш № Приложение 5». 

Форму отчетов не изменять. 
Отчет в электронном виде находится FTP - сервер/ Муниципальный этап 
олимпиады/ О Т Ч Е Т приложение 5.xls 

Просим обратить внимание на то, что в отчете три формы для 
заполнения. 

Фсрыа 1 

Обпзеобразоеатс 
льна! 

организации 

Общее количество 
обучающихся 

в 5-11 классах в субъекте 
Российской Федерации 

(чел.) 

Школьный этап М у н и ц и п а л ь н ы й этап 

Обпзеобразоеатс 
льна! 

организации 

Общее количество 
обучающихся 

в 5-11 классах в субъекте 
Российской Федерации 

(чел.) 

Кол-во участников 
(чел.) 1 

К о л - в о победителей 
и призеров (чел.) 

Кол-во участников 
(чел.) 2 

Кол-во победителей 
и призеров (чел.) 

Обпзеобразоеатс 
льна! 

организации 

Общее количество 
обучающихся 

в 5-11 классах в субъекте 
Российской Федерации 

(чел.) 
всего 1 2 3 всего 1 2 3 всего 1 2 3 всего 1 2 3 

1 - Комчкл* с огршч(пыиа м1м«жмп 
2 количеств» детей шз гор».эскнх к к м 

i - K»JM4fcri* детей in { ( . t bcu i мжа.1 

1 Обучающийся, принявший участие 8 данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз 
2 Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз 



i m т Форма 2 
Количественные данные об участниках школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников 2019/20 учебном году 
Ангарский городской округ 

Общеобразовательные Школьный этап Муниципальный этап 
предметы Фактическое кол-во 

участников (чел.) 
Кол-во победителей и 

призеров (чел.) 
Фактическое кол-во 

участников (чел.) 
Кол-во победителей 

и призеров (чел) 

Английский язык 
Астрономия 
Биология 
География 
Информатика (ИКТ) 
Искусство (Мировая 

художественная 
культура) 
История 
Испанский язык 
Итальянский язык 
Китайский язык 
Литература 
Математика 
Немецкий язык 
Обществознание 
Основы безопасности 

и жизнедеятельности 

Право 
Русский язык 
Технология 
Физика 
Физическая культура 
Фр анцуз с кий язык 

Химия 
Экология 
Экономика 
ВСЕГО 




